tionem, in spectaculis exhibendis, fabricis exstruendis, congiariis largiendis, aliisque istiusmodi; utpote quum is esset, qui non ad celebritatem ex rebus a se gestis adquirendam, sed id dumtaxat, quod factō erat opus, respiceret. non illi intempestiuus balneorum usus: non aedificandi studium insanum: non de victu, non de vestium textura tinctoriae, non de seruitiorum specie exquisita curiositas: toga, qua Lorii vtebatur, a villa inferiore comparata: Lanuuii tunicatus plerumque: in Tuseulano, sed quod excusare solebat, paenultimus: totius denique vitac facies haec fuerat. nihil immite, nihil immodestum, nihil vehemens, aut de quo usurpari posset, quod solet vulgo dici. ad sudorem usque: sed quasi per otium cum consideratione matura, placide, tranquille, composite, strenue, consentanea sibi inuicem disposita vniuersa, ita quadrabat in illum, quod de Socrate perhibetur, quod et abstinere et frui rebus eis norat, quibus plerique nec per infirmitatem abstinere, nec frui citra intemperantiam possunt. posse autem in altero tolerantem, in altero temperantem se praestare; illud vero vere viri est animo consummatio inua-

τιον καὶ ἀίτηπτον ψυχὴν ἔχοντες, οὓον ἐν τῇ γάστρι τῇ
Μαζίμω.

15. Παρὰ τῶν Θεῶν, τὸ ἀγαθὸς πάππας, ἀγα-
θὸς γονέας, ἀγαθὸν ἀδελφὸν, ἀγαθὸς διδασκάλος,
ἀγαθὸς οἰκείος, συγγενεῖς, Φίλος, χεδὸν ἀπαντα χεῖν.
καὶ ὅτι περὶ οὐδένα αὐτῶν προέπεσον πλημμελῆσαί τε
κάτοι διάθεσιν ἔχων τοιαύτην, ἀφ' ἣς, εἰ ἔτυχεν, καὶ
ἐπρεξά τι τοιότο· τῶν Θεῶν δὲ εὔποιίᾳ τὸ μηδεμίου
συνδεομὴν πραγμάτων γενέθη, οἷς ἔμελλε με ὑλέγε-
ξειν. καὶ τὸ μὴ πλέον ἐκτραφῆναι παρὰ τῇ παλλακῇ
τῷ πάππῳ· καὶ τὸ τὴν ὥραν διασῶσα· τὸ μὴ πρὸ ὥρας
ἀνδρεωθῆναι, ἀλλ' ἔτι καὶ ἐπιλαβεῖν τῷ χρόνῳ. τὸ ἄρ-
χοντι καὶ πατρὶ ὑποταχθῆναι, ὃς ἔμελλε πάντα τοὺς
τύφους ἀφαιρέσσειν μᾶς. καὶ εἰς ἔννοιαν ἔχειν τῷ, ὅτι δι-
νατόν ἐσιν ἐν αὐλῇ Βιῶντα, μήτε δορυφορέσσεων χειρίζειν,
μήτε ἐθήτων σημειωτῶν, μήτε λαμπάδων, καὶ σύνεσάν-
των τοιῶνδε τινῶν, καὶ τῷ ὁμοίᾳ κόμπῳ· ἀλλ' ἔξεσιν
ἀγγυτάτῳ ἴδιώτῳ συστάλλειν εἰς τὸν, καὶ νὴ διὰ τοῦτο

etoque plane præediti. qualem denique in Maximi aegrotatio-
ne se exhibuit.

17. Deis acceptum fero, quod bonos auos, bonos pa-
réntes, bonam fororem, bonos praeceptrores, boiros familia-
res, necessarios, amicos, bona omnia sere habuerim. rum
quod aduersus neminem eorum temere aliquid deliquerim,
etiamsi ita adfectus fuerim, ut, si occasio incidisset, eiusmodi
aliquid admississsem. ceterum numinis beneficio factum est,
quod nulla ex rerum concursu occasio contigerit, quae adfe-
ctum illum proderet. ab iisdem fuit, quod apud aui concubi-
nam non sim diutius enutritus: quod aetatis florem indeli-
batum seruauerim, nec ante tempus iustum virilitatis speci-
men dederim; sed ultra etiam, quam opus erat, id facere
distulerim. quod principi patrique eidem subditus fuerim,
qui me a fastu omni alienum redderet; fidemque faceret,
posse in aula ita degi, ut nec satellitio, nec vestitu insigniore,
nec funeralibus statuisque istiusmodi, atque apparatu consimili
opus sit: sed posse eum, qui rebus praeest, ita contrahere
fese, ut ad priuati speciem proxime pcedat; nec propter ea